












MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
REITORIA

PORTARIA 873/2020 - REITORIA/IFG, DE 2 DE JUNHO DE 2020

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS – IFG,

nomeado por Decreto Presidencial de 4 de outubro de 2017, publicado no Diário Oficial da União de 5/10/2017, no

uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Considerando o que consta no Processo 23378.000477/2020-64, atualizar a Portaria 758/2020 -

REITORIA/IFG, de 11 de maio de 2020, que designou os membros da Comissão Responsável pela Sistematização

Central do Plano Diretor do IFG, que passa a ter a seguinte composição, a partir de 13 de maio de 2020:

Servidor Cargo Matrícula

SIAPE

Lotação

André Rosa Ferreira Brandão ( Titular) Assistente em Administração 2250658 Câmpus Águas Lindas

de GoiásAdriano Cordeiro de Lima (Suplente) Técnico de Tecnologia da

Informação

1941495

Ewerton Rodrigo Gassi (Titular)
Professor EBTT 1790431 Câmpus Anápolis

Elza Gabriela Godinho Miranda (Suplente) Professor EBTT 1792700

Carlos Rangel Neves Otto (Titular) Professor EBTT 1758835 Câmpus Aparecida de

Goiânia
Divino Lopes de Alvarenga (Suplente) Assistente Administração 271068

Regina Duarte Ribeiro Melo (Titular) Professor EBTT 1743875 Câmpus Cidade de

Goiás
Fabiana Lula Macedo (Suplente) Professor EBTT 1957302

João Batista Tavares Júnior (Titular) Professor EBTT 1772126 Câmpus Formosa

Thiago Gonçalves Dias (Suplente) Professor EBTT 1720972

Douglas Pereira da Silva  Pitaluga (Titular) Professor EBTT 1854938 Câmpus Goiânia

Paulo Cézar Pereira (Suplente) Contador 271034

Cleberson Pereira Arruda (Titular)
Professor EBTT 1971367 Câmpus Goiânia Oeste

Ariam Marcos da Silva (Suplente) Assistente de Laboratório 2330091

Fernando Francisco de Souza (Titular) Desenhista-Projetista 2077072 Câmpus Inhumas

Sônia Júlia Oliveira de Souza (Suplente) Professor EBTT 1546684

Ghunter Paulo Viajante (Titular) Professor EBTT
1652725 Câmpus Itumbiara

João Paulo Victorino Santos (Suplente) Professor EBTT 1848150

Tattiana Fernandes de Oliveira

Melo (Titular)

Assistente em Administração 1531271 Câmpus Jataí

Tiago Romeiro de Jesus (Suplente)
Professor EBTT 1874283

Leonardo François de Oliveira (Titular) Professor EBTT 1639654 Câmpus Luziânia

Audir da Costa Oliveira Filho (Suplente) Professor EBTT 2003533

Augusto Martins Ferreira (Titular) Técnico em Edificações 2162217
Câmpus Senador

Canedo

Maurício Oliveira Lino (Suplente) Técnico de Laboratório Área 1939996

Gustavo Henrique Almeida Quirino (Titular) Professor EBTT 1280754 Câmpus Uruaçu

Rodrigo do Nascimento Coelho (Suplente) Auxiliar em Administração 2397961

Reginaldo Dias dos Santos (Titular) Professor EBTT 1973416 Câmpus Valparaíso de

Goiás
Luiz Henrique de Azevedo Oliveira

(Suplente)

Produtor Cultural 1942321

Ivanillian Ferreira Paislandim

(Titular)

Assistente em Administração 1848145 Reitoria - Assessoria de

Planejamento e



























 MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
 INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS 

 REITORIA 
 

 

Reitoria do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás 
Av. Assis Chateaubriand, nº 1.658, Setor Oeste. CEP: 74.130-012. Goiânia-GO 
Fone: (62) 3612-2200 

PORTARIA 885/2020 – REITORIA/IFG, DE 03 DE JUNHO DE 2020 

 

 

 

PORTARIA CANCELADA 













MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
REITORIA

PORTARIA 891/2020 - REITORIA/IFG, DE 4 DE JUNHO DE 2020

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS – IFG,

nomeado por Decreto Presidencial de 4 de outubro de 2017, publicado no Diário Oficial da União de 5/10/2017, no

uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

I – Retificar a Portaria 2765/2019 - REITORIA/IFG, de 10 de dezembro de 2019, atualizada pela Portaria

742/2020 - REITORIA/IFG, de 7 de maio de 2020, que designou os membros do Conselho Superior – Consup do

IFG, conforme detalhamento a seguir:

Onde se lê:

Membros
Exercício Representação Função

José Teodoro Coelho --- Secretaria de Desenvolvimento e Inovação Suplente

Ana Luíza Souza Mendes --- Secretaria de Desenvolvimento e Inovação Titular

Leia-se:

Membros
Exercício Representação Função

José Teodoro Coelho --- Secretaria de Desenvolvimento e Inovação Titular

Ana Luíza Souza Mendes --- Secretaria de Desenvolvimento e Inovação Suplente

I I – Os demais itens da Portaria 742/2020 - REITORIA/IFG, de 7 de maio de 2020, permanecem

inalterados.

III – Ratificar a composição do Consup do IFG, com mandato até 10 de dezembro de 2021, conforme

tabela a seguir:

Membros
Exercício Representação Função

Jerônimo Rodrigues da Silva
Reitoria Reitor Presidente

Hugo Leonardo da Silva

Belisário

Câmpus Goiânia Docente 1º Titular

Daniel Rosa Canêdo
Câmpus Luziânia Docente 2º Titular

Geraldo Witeze Junior
Câmpus Anápolis Docente 3º Titular

Syd Pereira Faria
Câmpus Uruaçu Docente 4º Titular

Danyllo Di Giorgio Martins da

Mota
Câmpus Aparecida de Goiânia Docente 5º Titular

Gleice Alves de Sousa Câmpus Goiânia Docente 1º Suplente

Elenilson de Vargas Fortes Câmpus Jataí Docente 2º Suplente

Alan de Freitas Oliveira Câmpus Anápolis Docente 3º Suplente

Camila Lorrane Rodrigues

dos Santos
Câmpus Senador Canedo Técnico-Administrativo 1º Titular

Shilton Caldeira Nunes Câmpus Goiânia Oeste Técnico-Administrativo 2º Titular

Alessandro Ribeiro de Sousa Câmpus Inhumas Técnico-Administrativo 3º Titular

Danielle Fernanda Moraes

Pavan Câmpus Goiânia Técnico-Administrativo 4º Titular



Heloísa Helena Lopes dos

Santos Caixeta

Reitoria Técnico-Administrativo 5º Titular

Kepler Benchimol Ferreira Reitoria Técnico-Administrativo 1º Suplente

Fernando Augusto Messias Câmpus Goiânia Técnico-Administrativo 2º Suplente

Sidcley Alves de Souza Câmpus Itumbiara Técnico-Administrativo 3º Suplente

Luciano Marçal Vicente Câmpus Anápolis Técnico-Administrativo 4º Suplente

Tuíla Andriele Furtado Meira Câmpus Goiânia Discente 1º Titular

Aryadne Rodrigues Moreira Câmpus Goiânia Oeste Discente 2º Titular

Thálisson Régis Soares Câmpus Jataí Discente 3º Titular

Lara Damiane de Oliveira

Estevão
Câmpus Cidade de Goiás Discente 4º Titular

Tiago Neto da Silva Câmpus Luziânia Discente 5º Titular

Jakelyne Dias Alves Câmpus Goiânia Discente 1º Suplente

Jessica Machado Nunes Câmpus Luziânia Discente 2º Suplente

Jhone Batista Carrinho Câmpus Jataí Discente 3º Suplente

Wallace Pinto Silva Filho
Câmpus Águas Lindas de

Goiás
Discente 4º Suplente

Daniel Gabriel Borges Câmpus Anápolis Discente 5º Suplente

Reinaldo de Lima Reis

Junior

Diretoria-Geral do Câmpus

Luziânia
Colégio de Dirigentes Titular

Thiago Gonçalves Dias
Diretoria-Geral do Câmpus

Formosa
Colégio de Dirigentes Suplente

Ana Lúcia Siqueira de

Oliveira

Diretoria-Geral do Câmpus

Aparecida de Goiânia
Colégio de Dirigentes Titular

Luciano dos Santos
Diretoria-Geral do Câmpus

Inhumas
Colégio de Dirigentes Suplente

Elza Gabriela Godinho

Miranda

Diretoria-Geral do Câmpus

Anápolis
Colégio de Dirigentes Titular

Aline Silva Barroso
Diretoria-Geral do Câmpus

Itumbiara
Colégio de Dirigentes Suplente

Daniel Silva Barbosa Pró-Reitoria de Extensão Colégio de Dirigentes Titular

Oneida Cristina Gomes

Barcelos Irigon
Pró-Reitoria de Ensino Colégio de Dirigentes Suplente

    Paulo Francinete Silva

Junior

Pró-Reitoria de Pesquisa e

Pós-Graduação
Colégio de Dirigentes Titular

Amaury França Araujo

Pró-Reitoria de

Desenvolvimento Institucional

e Recursos Humanos

Colégio de Dirigentes Suplente

Tiele da Silva Groderes ---
Egresso indicado pelo Sindicato dos Técnicos Industriais no

Estado de Goiás
Titular

Romeu Reinoldo

Breitenbach
   ---

Egresso indicado pelo Sindicato dos Técnicos Industriais no

Estado de Goiás
Suplente

Paulo Almeida da Silva   ---
Egresso indicado pelo Sindicato dos Técnicos Industriais no

Estado de Goiás
Titular

Davi Miranda Silva   ---
Egresso indicado pelo Sindicato dos Técnicos Industriais no

Estado de Goiás
Suplente

Eduardo Cunha Zuppani   --- Federação das Indústrias Titular

Weysller Matuzinhos de

Moura
  --- Federação das Indústrias Suplente

José Leopoldo da Veiga

Jardim Filho
  --- Federação do Comércio Titular

Lívia Costa de Andrade   --- Federação do Comércio Suplente

Eugênio Francisco de

Oliveira
  --- Força Sindical em Goiás Titular

  --- Força Sindical em Goiás Suplente




















